
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 164

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 22 DEL 01-03-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA "GOODEA SRL" PER  SERVIZIO DI
PUBBLICAZIONE SULLA G.U.R.I. DELL'AVVISO DI PROROGA DEI
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE DI GARA
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO, PERIODO 1° GENNAIO 2018/31 LUGLIO 2019 -  CIG:
Z442170743.

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 5 Maggio 2017 con la
quale l’Amministrazione:

Ha deliberato di proseguire nell’erogazione del servizio di trasporto scolastico e
assistenza agli alunni sugli scuolabus anche per l’anno scolastico 2017/2018 e
successivo,  al fine di non privare l’utenza cittadina di un servizio che si configura
come prezioso supporto di carattere sociale, con valenza strumentale anche ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo scolastico;
Ha formulato i seguenti indirizzi propedeutici e funzionali all’espletamento della
nuova procedura di evidenza pubblica finalizzata alla selezione dell’aggiudicatario del
servizio di trasporto scolastico per il periodo che inizia a gennaio 2018 e fino a tutto il
31 luglio 2019, come segue:
Selezione del contraente per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico ai1)

sensi del
        combinato disposto degli articoli 35, comma 1, lett.c)  e 36 del D.Lgs.18 aprile
2016, n.50;
durata: dal 1° gennaio 2018  fino al 31 luglio 2019;2)
importo stimato della base d’asta pari a € 270.000,00 (IVA esclusa);3)



RICHIAMATA la determinazione n. 112 del 14.11.2017 Reg. Gen. 606/2017 con la quale si
disponeva l’avvio della procedura di evidenza pubblica finalizzata alla individuazione del
nuovo contraente per l’espletamento del servizio di trasporto scolastico nel periodo 1°
gennaio 2018 – 31 luglio 2019;

RICHIAMATE  le deliberazioni del Consiglio Comunale  n.20 e n.28 del 28 marzo 2017 con
le quali sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) per il triennio 2017/2019  e il Bilancio di previsione 2017/2019;

DATO ATTO che, per assolvere a quanto previsto dal citato art. 73 del D.Lgs 18.4.2016
n.50, modificato dal D.L.30.12.2016 n.244 e dal   D.Lgs. 19.4.2017 n.56, è stato acquisito
preventivo di spesa dalla ditta GOODEA srl, in data 04.12.2017 n. 12995, per la
pubblicazione dell’avviso su quotidiani:

La Gazzetta  Aste e Appalti-

Italia Oggi-

Milano Finanza ed.loc.-

Il Messaggero ed.loc.-

Nonché sulla G.U.R.I.
Per una spesa di € 2.756,45  IVA compresa nei modi di legge;

DATO ATTO  che  la  spesa  di  cui sopra – ai sensi della vigente normativa in materia di
contratti pubblici (D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.) – verrà posta a carico
dell’aggiudicatario;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. 684 del 14/12/2017 con la quale si
impegnava e liquidava la suddetta spesa necessaria alla pubblicazione dell’avviso di gara in
oggetto;

CONSIDERATO che, dovendo provvedere alla proroga dei termini per la presentazione
delle offerte relative alla gara di che trattasi, veniva acquisito preventivo di spesa dalla ditta
GOODEA srl, in data 21.12.2017, Prot. n. 13496, per la pubblicazione dell’avviso di proroga
sulla G.U.R.I.;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG 713 del 21/12/2017 con la
quale si impegnava la spesa sul cap. 2978 del bilancio 2017, impegno n. 427/2017, precisando
che la spesa medesima è posta a carico dell’aggiudicatario, introitando la somma al cap. di
entrata n. 706 del bilancio 2017, accertamento n. 208/2017;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

ACQUISITO il  codice CIG: Z442170743;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_9088516 in data 27/12/2017, attestante che l’impresa Goodea S.r.l. risulta regolare nei
confronti di INPS e INAIL;

VISTA la fattura n. 2429/A del 21/12/2017, acquisita al Prot. dell’Ente n. 13535 del
21/12/2017, dell’importo di € 478,71 comprensivo di IVA e imposta di bollo;

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.22 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
Servizi dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) DI LIQUIDARE la somma di € 478,71 IVA e bollo compresi sul capitolo 2978 G.R.,
impegno n. 208/2017, per la pubblicazione dell’avviso di proroga dei termini per la
presentazione delle offerte di gara relative all’affidamento in concessione del servizio di
trasporto scolastico, sulla G.U.R.I., a favore della ditta GOODEA SRL di Napoli, via Toledo
156, P.I. 06876751212;

2) DI PRECISARE che la spesa di cui sopra – ai sensi della vigente normativa in materia di
contratti pubblici (D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.) – è posta a carico
dell’aggiudicatario, introitando la somma al capitolo di entrata n. 706 G.R. del bilancio
comunale;

3) DI INOLTRARE il presente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.22 del 01-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-03-01T12:35:05+0000
	Gesualdo Malavolta




